
 

Intimação

Informações do Processo

DJE Nº: 11009/2021 - Intimação

Disponibilizado em: 29/06/2021

Descrição

Intimação Classe: CNJ-292 RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Processo Número: 1042294-17.2018.8.11.0041

Parte(s) Polo Ativo:

GEOSOLO ENGENHARIA PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA (AUTOR(A))

Advogado(s) Polo Ativo:

AUGUSTO MARIO VIEIRA NETO OAB - MT15948-O (ADVOGADO(A))

VITTOR ARTHUR GALDINO OAB - MT13955-O (ADVOGADO(A))

JESSICA HELLEN OLIVEIRA UMBELINO OAB - MT18900-O (ADVOGADO(A))

CLOVIS SGUAREZI MUSSA DE MORAES OAB - MT14485-O (ADVOGADO(A))

JOAO TITO SCHENINI CADEMARTORI NETO OAB - MT16289-B (ADVOGADO(A))

Parte(s) Polo Passivo:

Credores (REU)

Advogado(s) Polo Passivo:

IVANILDO DE ALMEIDA OAB - MT25704-O (ADVOGADO(A))

MARCELO THOMÉ DA CRUZ OAB - MT13257-O (ADVOGADO(A))

SERVIO TULIO DE BARCELOS OAB - MG44698-S (ADVOGADO(A))

IEDA APARECIDA LEITE DE ALMEIDA CALDEIRA OAB - MT3979-O (ADVOGADO(A))

ROSIMERE DE LIMA FONSECA OAB - MT22854-B (ADVOGADO(A))

ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO OAB - MT1679-O (ADVOGADO(A))

ANA GABRIELA SALCI GARCIA OAB - MT14653-O (ADVOGADO(A))

Outros Interessados:

JONILHO ARRUDA SILVA (TERCEIRO INTERESSADO)

 



 

NEIDSON FERNANDES DA CONCEICAO (TERCEIRO INTERESSADO)

MAURICIO DE JESUS (TERCEIRO INTERESSADO)

ANDRE LUIS AUGUSTO MARTINS OAB - MT18059-O (ADVOGADO(A))

PEDRO IRINEU PEREIRA (TERCEIRO INTERESSADO)

AMARO CESAR CASTILHO OAB - MT4384-B (ADVOGADO(A))

JUCELY FRANCISCO RODRIGUES (TERCEIRO INTERESSADO)

WEST MAQ - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (TERCEIRO INTERESSADO)

CARLOS ALBERTO FRANCISCO ALVES (TERCEIRO INTERESSADO)

DEBORA CRISTINA MORESCHI OAB - MT6800-O (ADVOGADO(A))

RICARDO PAULO DE FIGUEIREDO (TERCEIRO INTERESSADO)

ELI CARLOS FABIANO BELOTI (TERCEIRO INTERESSADO)

STRATURA ASFALTOS S.A. (TERCEIRO INTERESSADO)

PERSIO THOMAZ FERREIRA ROSA OAB - MT183463-O (ADVOGADO(A))

DONIZETE FERREIRA DE QUEIROZ OAB - MT18500-O (ADVOGADO(A))

ELAINE KARINE DA SILVA QUEIROZ OAB - SP226544-O (ADVOGADO(A))

RICARDO FERREIRA DE ANDRADE OAB - MT9764-A (ADVOGADO(A))

José Célio Garcia (TERCEIRO INTERESSADO)

CAIEIRA NOSSA SENHORA DA GUIA MINERACAO LTDA (TERCEIRO INTERESSADO)

DANIELA MARQUES ECHEVERRIA OAB - MT4939-O (ADVOGADO(A))

AJ1 ADMINISTRACAO JUDICIAL LTDA - ME (ADMINISTRADOR(A) JUDICIAL)

ALECANDRA COSTA DE ASSIS OAB - MT12602-O (ADVOGADO(A))

ADRIANA PASSAMANI DE OLIVEIRA OAB - MT17758-O (ADVOGADO(A))

CLEIDI ROSANGELA HETZEL (TERCEIRO INTERESSADO)

CLEIDI ROSANGELA HETZEL OAB - MT8244-B (ADVOGADO(A))

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A (TERCEIRO INTERESSADO)

THIAGO LUIZ FERNANDES ACQUALONE OAB - RJ202603 (ADVOGADO(A))

KARLOS LOCK OAB - MT16828-O (ADVOGADO(A))

JOÃO PAULO CARVALHO FEITOSA OAB - MT10236-O (ADVOGADO(A))

HERIS FILLIPE OLIVEIRA OAB - MT25112-O (ADVOGADO(A))

 



 

LEONARDO FERREIRA DA SILVA OAB - MT18755-O (ADVOGADO(A))

MARIA APARECIDA KASAKEWITCH CAETANO VIANNA OAB - RJ64585-O (ADVOGADO(A))

WLADIMIR MULLER FILHO - ME (TERCEIRO INTERESSADO)

Banco Bradesco S/A (TERCEIRO INTERESSADO)

CRISTIANA VASCONCELOS BORGES MARTINS OAB - MT13994-A (ADVOGADO(A))

COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS REAL LTDA (TERCEIRO INTERESSADO)

 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE CUIABÁ - DESEMBARGADOR JOSÉ
VIDAL 1ª Vara Cível da Capital EDITAL Processo: 1042294-17.2018.8.11.0041 Espécie: RECUPERAÇÃO
JUDICIAL (129) Polo ativo: GEOSOLO ENGENHARIA PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA Pessoa(s) a
ser(em) intimada(s): CREDORES/INTERESSADOS Finalidade: INTIMAR OS CREDORES E TERCEIROS
INTERESSADOS acerca da convocação da ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES que se realizará de forma
virtual, por meio da plataforma digital Assemblex, em primeira convocação em 10/08/2021, às 14h, (horário de
Cuiabá), e em segunda convocação em 17/08/2021, às 14:00 horas (horário de Cuiabá), cuja ordem do dia será a
APROVAÇÃO, REJEIÇÃO OU MODIFICAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL apresentado pela
recuperanda, o qual está disponível para consulta e obtenção de cópias nos autos do processo eletrônico (via sistema
PJE – id. 45334125) ou no site e escritório da Administradora Judicial, tudo em conformidade com os artigos 35, I,
“a”, e 36, I, II e III, da Lei n.º 11.101/2005. A assembleia ocorrerá, de forma virtual, através da Plataforma Assemblex
(https://assemblex.com.br/) (...) O alerta de que todos os credores deverão, no prazo e termos disciplinados pelo artigo
37, §4º, da LRF, indicar a referência (ref.) dos autos através do e-mail geosolo@aj1.com.br ou entregar via original ou
cópia autenticada ao Administrador Judicial (endereço no rodapé) dos documentos que comprovem seus poderes de
representações, em até 24 horas antes da Assembleia-geral de Credores; sendo imprescindível que o credor ou seu
representante (já cadastrado e apto a participar, conforme item acima) realize os seguintes atos: a. Para acesso, cada
credor/procurador deverá realizar o PRÉ-CADASTRO, encaminhando um e-mail à Administração Judicial no
endereço eletrônico: geosolo@aj1.com.br, em até no máximo 48 horas de antecedência ao início do credenciamento
constante neste edital, indicando: • 01 (um) endereço eletrônico e-mail válido e atualizado, • telefone celular, com
DDD, apto a receber mensagem de texto, WhatsApp e ligação. b. O participante habilitado no PRÉ-CADASTRO pela
Administração Judicial receberá no endereço de e-mail indicado, as instruções necessárias para participação na
assembleia virtual, com o login e a senha provisória para acesso à plataforma Digital Assemblex. Caso o participante
não receba o e-mail com as informações para acesso, com o login e a senha provisória, deverá entrar em contato por
um dos canais de suporte para verificação e solicitação dos dados necessários para o ingresso na plataforma. c. O
participante responsabiliza-se pela verificação dos seus dados pessoais no momento do login, bem como pela proteção
de sua senha, que é pessoal e intransferível. d. O participante terá à disposição um chat online e WhatsApp 48 3372-
8910 a partir das 09:00hs até às 18:00hs do dia anterior a realização da Assembleia Geral de Credores e no dia da
Assembleia Geral de Credores, no mesmo horário. O suporte por estes canais de atendimento são somente para sanar
suas dúvidas e receber suporte da equipe técnica. Somente será permitido 01 (um) acesso por login na plataforma
durante a Assembleia Geral de Credores. e. No dia anterior à realização da Assembleia Geral de Credores, o
participante DEVERÁ realizar o login na plataforma para testar seus acessos. No dia da Assembleia Geral de Credores
o participante deverá estar conectado à internet por meio de uma rede segura, estável e operacional, utilizando o
dispositivo de sua preferência (computador ou celular). f. Recomenda-se o uso de laptops ou desktops com o
navegador de internet atualizado (preferencialmente sistema operacional Windows e navegador Google Chrome), bem
como dispositivo backup para o caso de o dispositivo principal apresentar problemas. Despacho/decisão: "(...)
Considerando a manifestação de Id 58632506, retifico o item 1 da decisão de Id 57603835, para fazer constar a
seguinte redação: CONVOCO ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES para deliberação sobre o plano de
recuperação judicial, a ser realizada em ambiente virtual pela plataforma Assemblex (https://assemblex.com.br/), dia
10/08/2021 (1ª convocação), às 14:00 horas (horário de Cuiabá) e, em 2ª Convocação dia 17/08/2021, às 14:00 horas
(horário de Cuiabá), possuindo como ORDEM DO DIA a aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação
judicial. No mais, providencie-se a publicidade e divulgação da assembleia nos termos da decisão de Id 57603835.
(...)". 2) EXPEÇA-SE EDITAL DE CONVOCAÇÃO, no qual deverá constar as determinações de praxe, além das

 



 

informações constantes da manifestação do administrador judicial de Id. 56500894 e dos seguintes avisos aos credores:
data e horário, informações sobre o prazo e forma de cadastramento, com indicação de e-mail e número de telefone
celular, apto a receberem mensagem de texto, Whats App para recebimento dos dados de acesso à plataforma
escolhida. Deverá constar ainda, que o credor poderá ser representado na Assembleia Geral por mandatário ou
representante legal, desde que encaminhe no email do administrador judicial, até 24 (vinte e quatro) horas antes da data
prevista no aviso de convocação, documento hábil que comprove seus poderes ou a indicação dos Id dos autos em que
se encontre os documentos (artigo 37, § 4º, da Lei N.º 11.101/2005). 3) PUBLIQUE-SE O EDITAL DE
CONVOCAÇÃO, com observância do artigo 36, da Lei N.º 11.101/2005, ressaltando que as despesas correm por conta
da empresa em recuperação judicial (art. 36, § 3º, da Lei N.º 11.101/2005). Nos termos do que dispõe o caput do artigo
36, o edital deverá ser publicado no diário oficial eletrônico e disponibilizado do sítio eletrônico do administrador
judicial, com antecedência mínima de 15 (quinze) dias, além de ser afixado de forma ostensiva na sede e filiais das
devedoras (LRF – art. 36, § 1º) e no Diário da Justiça, Diário Oficial do Estado, e em jornais de grande circulação da
sede e filial da requerente. 4) Também deverá constar no referido Edital que os credores poderão obter cópia do plano
de recuperação judicial a ser submetido à deliberação na assembleia diretamente com o administrador judicial (artigo
36, III, da Lei n.º 11.101/2005). (...)" Advertências: Os credores poderão ser representados na Assembleia-Geral de
Credores por mandatário ou representante legal, desde que indique a Administradora Judicial, em até 24 (vinte e
quatro) horas úteis antes da data prevista no aviso de convocação, Id dos autos via e-mail (geosolo@aj1.com.br) ou
entregue a via original ou cópia autenticada no escritório profissional da Administradora Judicial, os documentos que
comprovem seus poderes de representações. Para acesso à plataforma Assemblex, cada credor/procurador deverá
realizar o pré-cadastro, encaminhando um e-mail à Administradora Judicial (geosolo@aj1.com.br), em até 48 horas de
antecedência ao início do credenciamento, indicando endereço de e-mail e telefone para contato. Ficam também
intimados de que as instruções para cadastramento, acesso e utilização do sistema estão disponíveis nos autos da
Recuperação Judicial, bem como, que o plano de recuperação judicial e os documentos das recuperandas poderão ser
consultados mediante solicitação prévia através do e-mail: (geosolo@aj1.com.br), de modo que serão disponibilizados
também de forma eletrônica ou também pelo site www.aj1.com.br. Demais disso, quaisquer questionamentos e dúvidas
poderão ser esclarecidos por e-mail, telefone ou pessoalmente, no escritório da Administradora Judicial, neste último
caso, através de agendamento prévio. A Administradora Judicial possui escritório na Av. Dr. Hélio Ribeiro, 525, 24º
andar, sala 2401, Alvorada, em Cuiabá/MT, CEP 78.048-848, fone: (065) 2136-2363, com funcionamento das
09h00min às 12h00min e das 13h00min às 18h00min, de segunda à sexta-feira. E, para que chegue ao conhecimento
de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital, que será afixado no lugar de
costume e publicado na forma da lei. Eu, Elisângela de Souza Barros Campanholo - analista judiciária, digitei. Cuiabá,
28 de junho de 2021. César Adriane Leôncio Gestor Judiciário

 


